信 息 公 示 系 统 （ www.gsxt.gov.cn/index.html ） 、 信 用 中 国 网

（www.creditchina.gov.cn/home）、中国裁判文书网（http://wenshu.court.gov.cn/）、

全国法院被执行人信息查询网（http://zhixing.court.gov.cn/search/）、全国法院失

信被执行人名单信息公布与查询网（http://shixin.court.gov.cn/），未发现本次股

票发行对象存在被列入失信被执行人名单、被执行联合惩戒的情形。

（十一）本次发行认购协议是否存在特殊条款

发行人与本次发行对象签订的《认股协议书》，不存在业绩承诺及补偿、股

份回购、反稀释等特殊条款，符合监管要求的情况说明，不存在《挂牌公司股票

发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂

牌公司融资》规定的特殊条款。

（十二）公司除权除息、分红派息及转增股本情况

公司在董事会决议日至股份认购股权登记日期间未发生除权、除息情况，无

需对发行数量和发行价格进行相应调整。

（十三）本次发行豁免申请核准情况

1、发行人符合豁免向中国证监会核准股票发行的条件

深圳市创兴建设股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-13

《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条规定：“在全国中小企业股份

转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过

200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发

行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

截至本次发行股权登记日（2018 年 1 月 17 日），公司拥有股东 4 名，其中

包括自然人股东 2 名、法人股东 0 名、合伙企业股东 2 名；公司本次发行后股东

为 4 名，其中包括自然人股东 2 名、法人股东 0 名、合伙企业股东 2 名。通过本

次发行未新增股东，本次股票发行后，股东人数累计未超过 200 人。

综上，发行人本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市公

众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

1、截至本次发行股权登记日（2018 年 1 月 17 日），前十名股东持股数量、

持股比例及股票限售情况如下：

2、本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况如下：

序

号
股东姓名

是否为

发起人
职务

持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售股份

（股）

非限售

股份

（股）

1 唐文凯 是
董事长、

总经理
13,000,000 65.00 13,000,000 -

2

深圳市凯熙股权

投资合伙企业（有

限合伙）

是 - 3,000,000 15.00 3,000,000 -

3 莫若霞 是
董事、副

总经理
2,000,000 10.00 2,000,000 -

4

深圳市新煦股权

投资合伙企业（有

限合伙）

是 - 2,000,000 10.00 2,000,000 -

合计 20,000,000 100.00 20,000,000 -

深圳市创兴建设股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-14

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、董

事、监事和高级管理人员持股的变动情况

1、股本结构变动情况

依据截至股权登记日（2018 年 1 月 17 日）中国证券登记结算有限责任公司

北京分公司登记的公司股权结构，本次发行前后股权结构变化如下：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 -  - 2,000,000  6.67

2、董事、监事及高级管理人员 -  - 500,000  1.67

3、核心员工 -  - -  -

4、其它 -  - -  -

无限售条件的股份合计 -  - 2,500,000  8.33

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 15,000,000 75.00  22,500,000 75.00

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 -  - -  -

4、其它 5,000,000 25.00  5,000,000 16.67

有限售条件的流通股合计 20,000,000 100.00  27,500,000 91.67

总股本 20,000,000 100.00 30,000,000 100.00

2、股东人数变动情况

截至本次发行股权登记日（2018 年 1 月 17 日），公司股东人数为 4 人；本

次发行后公司股东人数为 4 人。本次股票发行未新增股东。

序

号
股东姓名

是否为

发起人
职务

持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售股份

（股）

非限售股份

（股）

1 唐文凯 是
董事长、总

经理
21,000,000 70.00 19,000,000 2,000,000

2 莫若霞 是
董事、副总

经理
4,000,000 13.33 3,500,000 500,000

3

深圳市凯熙股

权投资合伙企

业（有限合伙）

是 - 3,000,000 10.00 3,000,000 -

4

深圳市新煦股

权投资合伙企

业（有限合伙）

是 - 2,000,000 6.67 2,000,000 -

合计 30,000,000 100.00 27,500,000 2,500,000

深圳市创兴建设股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-15

3、资产结构变动情况

本次股票发行对象均以现金认购公司股份。以公司截至2017年6月30日的财

务数据为测算基础，以募集资金12,000,000.00元为测算依据，本次发行后，公司

股东权益由发行前的22,599,139.40元增加到34,599,139.40元，公司股东权益占总

资产的比重由发行前的40.91%增加到51.45%，具体如下：

项目

发行前

（2017年6月30日）

发行后

（以2017年6月30日数据测算）

金额（元） 占比（%） 金额（元） 占比（%）

负债合计 32,648,221.75 59.09 32,648,221.75 48.55

股东权益合计 22,599,139.40 40.91 34,599,139.40 51.45

总资产合计 55,247,361.15  100.00  67,247,361.15  100.00

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为制造业企业的装修工程、机电工程、净化

工程及零星工程等工程项目的设计、施工与维护。本次股票发行募集资金的用途

为补充流动资金。本次股票发行完成后，公司的主营业务仍为制造业企业的装修

工程、机电工程、净化工程及零星工程等工程项目的设计、施工与维护，业务结

构未发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，自然人股东唐文凯直接持有公司 65.00%的股份，为公司控股股

东。唐文凯、莫若霞夫妇合计直接持股比例为 75.00%，系公司共同实际控制人。

本次发行完成后，自然人股东唐文凯直接持有公司 70.00%的股份，仍为公司控股

股东。唐文凯、莫若霞夫妇合计直接持股比例为 83.33%，仍为公司共同实际控制

人。

因此，本次发行完成后公司的控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

截至本报告出具之日，公司没有核心员工（特指根据《非上市公司监督管理

办法》规定经相关程序认定的核心员工）。

本次发行前，公司董事长唐文凯直接持有公司 65.00%的股份；公司董事莫

深圳市创兴建设股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-16

若霞直接持有公司 10.00%的股份，间接持有 14.50%股份。本次发行完成后，董